
znak:

                          

Dotyczy: Postępowania prowadzonego na podstawie art. 39-46 „Utrzymanie czystości w Pomorskim 

Oddziale Wojewódzkim NFZ w Gdańsku” 

Do Zamawiającego - Narodowego Funduszu Zdrowia Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego 

w Gdańsku, w dniu 06.11.2020 r. wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, na które zgodnie z art. 38 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zmianami), Zamawiający udziela 

odpowiedzi.

Pytanie 1

Dzień dobry,

Zwracam się z prośbą o zmianę wymagań zapisu specyfikacji pkt. V, 2c)

"c) zdolności technicznej lub zawodowej - określenie warunku: warunek zostanie spełniony, 

jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych), co najmniej 2 usługi 

polegające na sprzątaniu powierzchni biurowych, każda o wartości co najmniej 200 000,00 zł 

brutto w okresie rocznym i każda trwająca co najmniej 12 miesięcy, Do pomieszczeń biurowych 
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Odpowiedzi na zapytania



nie zostaną zaliczone między innymi: obiekty szpitalne, medyczne, hale produkcyjne, hale 

sportowe. Każda usługa powinna być wykonana w ramach odrębnej umowy."

polegającą na zmniejszeniu wartości wykonanych w ciągu 12 m-cy usług do kwoty 150 000zł 

brutto i/lub pozwolenie na usługi sprzątania nie tylko powierzchni biurowych.

Wiele firm specjalizujących się w usłudze sprzątania ma duże doświadczenie i spełniałoby 

wymóg kwotowy, ale niekoniecznie tylko na części biurowej, bądź tylko na części biurowej, ale 

nie na taką kwotę w ciągu 12 m-cy. Jesteśmy firmą, która ma duże doświadczenie i realizuje 

usługi na większe kwoty, jednak nie są to tylko części biurowe, ale np Akademie Wyższe, 

Obiekty Basenowe, Zakłady Komunalne, Muzeum, gdzie są wymagane specjalne warunki, 

codzienna obecność koordynatora itp. Do tego również wykonujemy usługi w obiektach tylko 

biurowych i według jednej umowy są to usługi wykonywane również w paru budynkach, jednak 

roczna kwota jest nieznacznie mniejsza od wymaganej w specyfikacji. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w Rozdziale V ust. 1 pkt 2 lit. c) o zdolności technicznej lub zawodowej, jakie musi spełnić 

Wykonawca chcący wziąć udział w postępowaniu.

Zamawiający stawiając warunek „w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych), co najmniej 2 usługi 

polegające na sprzątaniu powierzchni biurowych, każda o wartości co najmniej 200 000,00 zł 

brutto w okresie rocznym i każda trwająca co najmniej 12 miesięcy. Do pomieszczeń biurowych 

nie zostaną zaliczone między innymi: obiekty szpitalne, medyczne, hale produkcyjne, hale 

sportowe. Każda usługa powinna być wykonana w ramach odrębnej umowy” chce mieć pewność, 

że Wykonawca posiada doświadczenie w sprzątaniu, porównywalnej do posiadanej przez 

Zamawiającego wielkościowo powierzchni biurowej, będącej przedmiotem zamówienia, czego 

konsekwencją jest warunek wartościowy oraz,  że Wykonawca posiada doświadczenie w 

sprzątaniu powierzchni biurowych, które charakteryzuje się wyższymi standardami jakościowymi 

niż na przykład sprzątanie magazynów czy hal.

Pytanie 2

Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności 

porządkowe na umowę o pracę .Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na 

umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo chorobowe.



Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 

losowych ,zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w 

stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.

Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich co w 

sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 

wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź

Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie 

realizacji przedmiotu zamówienia jest wymogiem ustawowym i wynika z art. 29 ust. 3a ustawy 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.). W związku z powyższym 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 3

Czy obecny wykonawca ( prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy ? Jeśli tak -prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar .

Odpowiedź

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy  Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 

1843 ze zmianami), jest zobowiązany do udzielenia wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Skierowane do Zamawiającego pytanie nie dotyczy specyfikacji i ma 

charakter dostępu do informacji publicznej. W związku z powyższym zgodnie z ustawą z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 i z 2020 r. 

poz. 695) w celu uzyskania dostępu do informacji publicznej należy skierować wniosek do 

Dyrektora Pomorskiego Oddziału Narodowego Zdrowia:

- na adres: Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ, ul. Marynarki Polskiej 148, 80-865 Gdańsk,

- za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej: /im2816rkl4/SkrytkaESP

- pocztą elektroniczną na adres: pow@nfz-gdansk.pl.

Udostępnienie informacji na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 

dni od dnia złożenia wniosku.  Jeżeli rozpatrzenie wniosku w tym terminie nie jest możliwe, 

Wnioskodawca zostanie powiadomiony o powodach opóźnienia w przekazaniu informacji oraz 

o nowym terminie rozpatrzenia wniosku, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia 

wniosku. 

mailto:pow@nfz-gdansk.pl


Pytanie 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o podanie wartości netto i brutto faktur za 

usługę kompleksowego utrzymania czystości w obiektach, które wystawił obecny Wykonawca za 

okres ostatnich 3 mc.

Odpowiedź

Odpowiedź została udzielona w pytaniu 3.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie aktualnego stanu osobowego wykonującego 

usługę utrzymania czystości na obiektach.

Odpowiedź

Odpowiedź została udzielona w pytaniu 3.

Udzielone odpowiedzi należy uwzględnić przygotowując ofertę.

          Przewodniczący Komisji Przetargowej

        Aleksandra Łomowska
/podpisano podpisem elektronicznym/


		2020-11-09T12:30:28+0000
	Aleksandra Łomowska; NFZ




